
Pagină 1 din 2 

 

S.C. COMPANIA DE TRANSPORT PUBLIC S.A. ARAD                          
 Cont BANCA TANSILVANIA: RO71 BTRL 0020 1202 1716 20XX sucursala ARAD                                                                                                                                          CTP PG 553-2-1  

                                                                                       
C   PA

R A D

     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                     

                                  
                         
                                                               

ADUNAREA  GENERALĂ  ORDINARĂ  A  ACȚIONARILOR 
 
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 6 din 07.10.2022 

a Adunării Generale Ordinare a Acţionarilor 

societății Compania de Transport Public S.A. 
 

 

 

Având în vedere: 
 

 

 Adunarea Generală Ordinară a Acţionarilor societății Compania de 

Transport Public S.A. convocată  pentru data de 07.10.2022 ora 13:00, la sediul 

societății situat în Arad, Calea Victoriei nr.35b-37, judeţul Arad, în temeiul art.14 

și 16(7) din actul constitutiv şi al art.111, art.117 din Legea 31/1990, privind 

societăţile comerciale,  republicată, cu modificările şi completările ulterioare, legal 

întrunită, în prezenţa acţionarilor înscrişi în Registrul Acţionarilor la data de 

referinţă, reprezentând 99,5464% din capitalul social, corespunzător a 439 acţiuni 

nominative; 
 

 Prevederile Legii nr.31/1990 – privind societăţile comerciale, republicată, cu 

modificările  ulterioare; 
 

 Actul Constitutiv al societății Compania de Transport Public S.A.; 
 

 Convocatorul nr. 7.655/30.08.2022 emis de președintele Consiliului de 

Administrație al societății Compania de Transport Public SA, completat  prin  

adresa  nr. 8.520 din 21.09.2022; 

 Referatul  nr. 7.916 din 02.09.2022  emis  de  d-na  Chebeleu Laura - șef serviciu 

financiar contabil, prin care solicită avizarea prelungirii liniei de credit în valoare  

de 3.000.000 lei contractată cu Banca Transilvania, cu  o  perioadă  de  24  luni; 

 H.C.L.M.  Arad nr. 534/07.10.2022 privind acordarea unui mandat special 

reprezentantului Unității  Administrativ-Teritoriale Municipiul Arad în Adunarea 

Generală a Acționarilor SC Compania de Transport Public SA Arad; 
 
 

Ţinând seamă de : 
 

 Procesul-verbal al secretarului de ședință, prin care se constată îndeplinirea 

formalităţilor legale privind organizarea şi desfăşurarea Adunării Generale 

Ordinare a Acţionarilor din data de 06.10.2022, din care rezultă prezenţa 

reprezentanţilor a 99,5464% din  totalul  capitalului  social  al  societăţii; 
 

 
 

 Procesul-verbal  al  şedinţei  A.G.O.A.  nr. 9.123 din  data  de  07.10.2022,    
 

Adresa: Calea Victoriei nr. 35B-37 
310158 ARAD / ROMÂNIA 

Reg. Com. J02 / 680 / 95         C.U.I.: RO 1708600 

 

Tel.   (40) 257 338.590 
         (40) 257 338.592 
         (40) 257 338.593 
         (40) 257 338.597 
Fax.  (40) 257 253.685 
e-mail: ctp@ctparad.ro 
       www.ctparad.ro   

- operator de date cu caracter personal înregistrat la A.N.S.P.D.C.P. cu nr. 29075/2013 - 

mailto:ctp@ctparad.ro
http://www.ctparad.ro/


2 

 

S.C. COMPANIA DE TRANSPORT PUBLIC S.A. ARAD                          
 Cont BRD: RO95 BRDE 020S V022 5630 0200 sucursala ARAD                                                                                                                                        Pagină 2 CTP PG 553-2-1  

Cu votul reprezentând 71,2018% din capitalul social, Adunarea Generală a 

Acționarilor SC Compania de Transport Public SA: 
 
 

 

                                HOTĂRĂȘTE 
 

 Art. 1. Se  aprobă  prelungirea  liniei  de  credit  în  valoare  de  3.000.000  lei,   

încheiată  cu  Banca  Transilvania  cu  scadență  în  30.10.2022.  Prelungirea  se  va  face  

pe  o  perioadă  de  24  luni;  
 

 Art. 2. Linia  de  credit  în  valoare  de  3.000.000  lei  se  garantează  cu  ipotecă  

imobiliară  asupra conturilor curente ale societății și cu cesiune de creanță  asupra  

subvențiilor  încasate  de  la  Consiliul  Local  Municipal  Arad  și  de  la  UAT-urile  

membre  ale  Asociației  de  Dezvoltare  Intercomunitară  Transport  Public  Arad,  

precum  și  cu  ipotecă  imobiliară  asupra  imobilului  situat  în  Arad,  Depou  Micalaca,  

evidențiat  în  CF 305817,  proprietatea Companiei  de Transport Public Arad. 
 

Art. 3. Contractul  de  credit,  contractul  de  garanții  și  actele  adiționale  la  

acestea  vor  fi  semnate  din  partea  Companiei  de  Transport  Public  de  către  d-nul 

Godja Claudiu  Petru – director  general  și  d-na  Chebeleu Laura - șef serviciu financiar 

contabil. 
 

Art.4. Prezenta Hotărâre se va publica pe site-ul societății și se va comunica cu: 
 

- Primăria Municipiului Arad – Serviciul Evidență și Administrare Domeniu Public, 

Compartimentul Guvernanță Corporativă 

- Acționarii S.C. C.T.P. S.A.; 

- Monitorul Oficial al României; 

- Serviciile și compartimentele interesate. 
 

 
 
 

REPREZENTANT ADUNAREA GENERALĂ A ACȚIONARILOR 

NEAMȚIU CORNELIU PAUL 

 
 

 

 

 

                                                                                                     SECRETAR  CA 

                                                                                                              ȘTEFĂNAȘ DANIELA 


